[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

ПРИКАЗ

	«
	31
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	81

	пгт. Октябрьское

Об утверждении плана мероприятий об
организации контроля за использованием и
сохранностью муниципального имущества

1. Утвердить план мероприятий об организации контроля за использованием и сохранностью муниципального имущества согласно приложению № 1.

2. Утвердить «План проведения инвентаризации муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления, хозяйственного ведения у бюджетных, казенных, автономных учреждений, органов местного самоуправления и муниципальных предприятий», согласно приложению № 2.

3. Утвердить «План проведения инвентаризаций арендуемого муниципального имущества», согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Патрактинову С.В.
Заместитель председателя Комитета по управлению

муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района

         С.В. Патрактинова
Исп.: Демошина В.Г.  8 (34678) 2-10-79
Отдел учета имущества
Приложение № 1

к приказу Комитета по управлению

муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района

                                                                                                 от «31» декабря 2014  № 81
План

мероприятий об организации контроля за использованием и
сохранностью муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Контроль за деятельностью автономных учреждений Октябрьского района в части выполнения  плана финансово-хозяйственной деятельности, муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)
	В течении года
	Отдел учета имущества КУМС

	2.
	Проведение мероприятий по контролю за использованием имущества, в том числе:

	2.1.
	Списание муниципального имущества, находящегося у бюджетных, казенных, автономных учреждений, ОМС и предприятий на правах оперативного управления, хозяйственного ведения (принятие и анализ актов о списании основных средств, подготовка проектов постановлений главы администрации Октябрьского района, согласование)
	В течении года
	Отдел учета имущества КУМС

	2.2.
	Включение в Реестр муниципального имущества приобретенного бюджетными, казенными, автономными учреждениями, ОМС  и предприятиями (принятие и анализ отчетов о наличии основных средств, подготовка проектов постановлений главы администрации Октябрьского района, согласование)
	Ежеквартально
	Отдел учета имущества КУМС

	2.3.
	Включение в Реестр муниципального имущества объектов после государственной регистрации права собственности (подготовка проектов постановлений главы администрации Октябрьского района, согласование)
	В течении года
	Отдел учета имущества КУМС

	2.4.
	Проведение инвентаризаций муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления, хозяйственного ведения по наличию, его сохранностью, эффективностью использования, выявлению излишнего, неиспользуемого, либо используемого не по назначению имущества, достаточности имущества, необходимого для осуществления деятельности бюджетных, казенных, автономных учреждений, ОМС и предприятий  (согласно приложению № 2)
	В течении года (согласно плана)
	Отдел учета имущества КУМС

	2.5.
	Контроль по наличию у бюджетных, казенных, автономных учреждений, ОМС  и предприятий договоров аренды, безвозмездного пользования, заключенных в отношении муниципального имущества (проверка соответствия договоров законодательству, согласование)
	В течении  года
	Отдел имущественных отношений КУМС

	2.6.
	Проверка наличия правоустанавливающих, правоудостоверяющих документов на объекты недвижимого имущества, в том числе земельные участки (сбор копий от учреждений, ОМС  и предприятий по мере регистрации)
	3 квартал 2015 года
	Отдел учета имущества КУМС

	3.
	Контроль показателей экономической эффективности деятельности муниципальных предприятий (участие в балансовых комиссиях)
	Апрель-май
	Заместитель председателя КУМС

	4.
	Проведение инвентаризаций по наличию, сохранностью, эффективностью использования, выявлению излишнего, неиспользуемого, либо используемого не по назначению муниципального имущества, находящегося в пользовании на правах аренды, безвозмездного пользования (согласно приложения № 3)
	В течении года (согласно плана)
	Комиссия по инвентаризации казны

Приложение № 2
к приказу Комитета по управлению

муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района

                                                                                                 от «31» декабря 2014  № 81
План

Проведения инвентаризаций по наличию, сохранностью, эффективностью использования, выявлению излишнего, неиспользуемого, либо используемого не по назначению муниципального имущества, находящегося в пользовании

на правах аренды, безвозмездного пользования
	№ п/п
	Наименование проверяемого учреждения, ОМС, предприятия
	Срок исполнения

	1
	Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд
	Февраль 2015

	2
	ООО «Кодарыбпром»
	Март  2015

	3
	ООО «Санитарно-эпидемиологический сервис»
	Апрель 2015

	4
	ООО «Унъюганская генерирующая компания»
	Июнь 2015

	5
	ООО «Землеустроительное предприятие»
	сентябрь  2015

	6
	Администрация сельского поселения Сергино
	Декабрь 2015

Приложение № 3
к приказу Комитета по управлению

муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района

                                                                       от «31» декабря 2014  № 81
План

Проведение инвентаризаций муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления, хозяйственного ведения по наличию, его сохранностью, эффективностью использования, выявлению излишнего, неиспользуемого, либо используемого не по назначению имущества, достаточности имущества, необходимого для осуществления деятельности бюджетных, казенных, автономных учреждений, ОМС и предприятий
	№ п/п
	Наименование проверяемого учреждения, ОМС, предприятия
	Срок исполнения

	1.
	Муниципальное автономное учреждение «Октябрьский районный информационный центр»
	февраль 2015

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей Детская школа искусств пгт. Талинка
	март 2015

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Детская школа искусств» пгт. Андра
	март 2015

	4.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Семицветик»
	март 2015

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняя общеобразовательная школа № 1»
	апрель 2015

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняя общеобразовательная школа № 2»
	апрель 2015

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1»
	май 2015

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2»
	май 2015

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняя общеобразовательная школа»
	июнь 2015

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чемашинская средняя общеобразовательная школа»
	июнь 2015

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»
	Сентябрь 2015

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»
	Сентябрь 2015

	13.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Теремок» с. Малый Атлым
	Сентябрь 2015

	14.
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	Октябрь 2015

	15.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Радуга»
	Октябрь 2015

	16.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка»
	Октябрь 2015

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Северяночка»
	Ноябрь 2015

	18.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Ромашка»
	Ноябрь 2015

	19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с. Шеркалы
	Ноябрь 2015

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»
	Декабрь 2015

PAGE